PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
Estado de São Paulo

Rua Profª. Jacyra Landim Stori, s/n.º

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO  N.º 037/2.000 - DE 22 DE SETEMBRO DE 2.000

Dispõe sobre abertura de um Crédito Adicional Especial, para o fim que especifica.

CIRILO ARCANJO RAMOS, Prefeito do Município de Ribeirão Grande, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal n.º 319, de 22 de setembro de 2.000.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto junto ao Departamento de Finanças – Divisão de Contabilidade, um Crédito Adicional Especial, até o limite de R$ 9.850,21 (nove mil, oitocentos e cinqüenta reais e vinte e um centavos), para atender as despesas do Convênio n.º 600462/2000, celebrado com o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE, objetivando a concessão de apoio financeiro, para implementação de programa de garantia de renda mínima, onerando as seguintes dotações do orçamento vigente:

06 – DEPTO.EDUCAÇÃO,CULTURA,ESPORTES E TURISMO

   060300 – ENSINO DE PRIMEIRO GRAU

   300000 – Despesas Correntes

   310000 – Despesas de Custeio

   313200 – Outros S. Encargos

        Apoio Financeiro a Estudantes

        Crédito ....................................R$ 9.850,21

Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com a redução das seguintes dotações do orçamento vigente:

04 – DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

   040300 – SEÇÃO TRIBUTOS E TESOURARIA

   300000 – Despesas Correntes

   310000 – Despesas de Custeio

   311300 – Obrigações Patronais (ficha 58)

        Redução.............................R$ 6.000,00

   312000 – Material de Consumo (ficha 59)

        Redução............................R$ 3.850,21

        TOTAL..............................R$ 9.850,21

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 22 de setembro de 2.000.

( CIRILO ARCANJO RAMOS )

         Prefeito Municipal

Publicado e afixado no local de costume, registrado na data supra.